



DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO
DATA: 21 DE OUTUBRO DE 2019.

| PROPOSTA | |
|--|---|
| NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2019SRP | |
| OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL. | |
| LOTE: LOTE 05 | |
| ITEM: 06 | |
| ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: | PÃO TIPO HOT DOG - peso de 50g cada unidade, do tipo para cachorro quente, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega |
| MARCA: PANEVITA | |
| QUANTIDADE: 10.000 | |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM 06 DO LOTE 05 - R\$: 3,35 | |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 - R\$: 156.646,80 | |
| PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL | |
| PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS) | |
| DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. | |
| DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO | |
| DATA: 21 DE OUTUBRO DE 2019. | |

| PROPOSTA | |
|--|--|
| NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2019SRP | |
| OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL. | |
| LOTE: LOTE 05 | |
| ITEM: 07 | |



| | |
|--|---|
| ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: | MACARRÃO INTEGRAL – macarrão espaguete integral Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha e nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. |
| | MARCA: SORA |
| QUANTIDADE: 6 | |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM 07 DO LOTE 05 - R\$: 71,00 | |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 - R\$: 156.646,80 | |
| PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL | |
| PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS) | |
| DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. | |
| DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO | |
| DATA: 21 DE OUTUBRO DE 2019. | |

| PROPOSTA | |
|--|--|
| NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2019SRP | |
| OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL. | |
| LOTE: LOTE 05 | |
| ITEM: 08 | |
| ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – fardo c/ 10 pcts de 500g, tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter 6 informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. |
| | MARCA: BOM SABOR |
| QUANTIDADE: 1.300 | |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM 08 DO LOTE 05 - R\$: 19,30 | |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 - R\$: 156.646,80 | |
| PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL | |
| PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS) | |
| DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. | |



DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

DATA: 21 DE OUTUBRO DE 2019.

[Handwritten signatures]

[Handwritten mark]

LOTE 05

LICITANTE 06



PROPOSTA

Número do Pregão: 020/2019SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, de acordo com as especificações, quantitativos e locais de entrega solicitados, durante o exercício de 2019.

Lote: 05

Item: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8

Especificação do Objeto:

1 – BISCOITO DOCE TIPO MARIA – Caixa c/ 20 pcts de 400g, cor, cheiro e sabor próprio, embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.

2 – BISCOITO INTEGRAL – Biscoito salgado. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante de lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabissufito de sódio, acidulante ácido láctico. Embalagem com 400g.

3 – BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – Caixa c/ 20 pcts de 400g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.

4 – BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Sabores diversos embalagem com volume mínimo de 400g original de fábrica, contendo na parte externa informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; isenta de perfurações ou quaisquer outros indícios da presença de carunchos e similares; o produto não pode apresentar de cor ou cheiro que indique deterioração; as unidades devem estar inteiras e firmes, sem pó solto no pacote; e ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.

5 – PÃO DE FORMA INTEGRAL - Descrição/características técnicas, pão tipo integral, bem acondicionado, assado ao ponto, isento de gordura trans embalagem: Sacos de polietileno – fatiado, verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada. – embalagens com aproximadamente 20 fatias. No rótulo deverá conter informação nutricional por porção, ingredientes, data de fabricação e validade.

6 – PÃO TIPO HOT DOG - Peso de 50g cada unidade, do tipo para cachorro quente, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável,

(Handwritten signatures and marks)



presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção, isento de parasita, sujidade, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo mínimo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.

7 – MACARRÃO INTEGRAL – Macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data da entrega.

8 – MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Fardo c/ 10 pcts de 500g, tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torna-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.

Marca:

- 1 – Kikos
- 2 – Pelaggio
- 3 – Kikos
- 4 – Estrela
- 5 – Pão nosso
- 6 – Caseiro
- 7 – M. Dias Branco
- 8 – Bom sabor

Quantidade:

- 1 – 600 caixa c/ 20 pcts de 400g
- 2 – 8 caixa c/ 20 pcts de 400g
- 3 – 600 caixa c/ 20 pct de 400g
- 4 – 500 caixa c/ 20 und de 400g
- 5 – 24 pct
- 6 – 10.000 pct
- 7 – 6 fardo c/ 10 pcts de 500g,
- 8 – 1300 fardo c/ 10 pcts de 500g.

Valor unitário de cada item do lote (em R\$):

- 1 – R\$ 87,71
- 2 – R\$ 100,83
- 3 – R\$ 86,63
- 4 – R\$ 70,50
- 5 – R\$ 4,90
- 6 – R\$ 4,08
- 7 – R\$ 81,33
- 8 – R\$ 25,00

Valor total do lote (em R\$): R\$ 214.566,22

Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias.

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas



incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 18/10/2019

[Handwritten signatures]

LOTE 05

LICITANTE 07

PROPOSTA

Numero do Pregão: 020/2019SRP

| LOTE 05 | | | | | | |
|---------|---|-------------------------|--------|----------|----------------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNITARIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
| 1 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA - caixa c/20 pcts de 400g, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | 600 | COELHO | R\$ 62,50 | R\$ 37.500,00 |
| 2 | BISCOITO INTEGRAL - Biscoito saingado. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acidulante ácido láctico embalagem com 400g | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | 8 | PELAGGIO | R\$ 100,80 | R\$ 806,40 |



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



| | | | | | | | | |
|---|---|--------------------------|-----|--------|--------|-----------|--------|---------------|
| 3 | <p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - caixa c/ 20 pcts de 400g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.</p> | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | 600 | COELHO | #NOME? | R\$ 60,00 | #NOME? | R\$ 36.000,00 |
| 4 | <p>BISCOITO TIPO ROSQUINHA - sabores diversos embalagem com volume mínimo de 400g original de fábrica, contendo na parte externa informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; isenta de perfurações ou quaisquer outros indícios da presença de carunchos e similares; o produto não pode apresentar de cor ou cheiro que indique deterioração; as unidades devem estar inteiras e firmes, sem pó solto no pacote; e ter registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde.</p> | CAIXA COM 20 UND DE 400G | 500 | COELHO | #NOME? | R\$ 62,50 | #NOME? | R\$ 31.250,00 |



| | | | | | | | | |
|---|---|-----|-------|---------|--------|----------|--------|---------------|
| 5 | <p>PÃO DE FORMA INTEGRAL - Descrição/Características técnicas: Pão tipo Integral, bem acondicionado, assado ao ponto, isento de gordura trans</p> <p>embalagem: Sacos de polietileno ou polipropileno- fatiado verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada. - embalagens com aproximadamente 20 fatias. No rótulo deverá conter informação nutricional por porção, ingredientes, data de fabricação e validade.</p> | PCT | 24 | RENOPAN | #NOME? | R\$ 4,00 | #NOME? | R\$ 96,00 |
| 6 | <p>PAO TIPO HOT DOG - peso de 50g cada unidade, do tipo para cachorro quente, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega</p> | PCT | 10000 | RENOPAN | #NOME? | R\$ 3,00 | #NOME? | R\$ 30.000,00 |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



| | | | | | | | | |
|-------|--|---------------------------|------|-----------|--------|-----------|--------|----------------|
| 7 | MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. | FARDO COM 10 PCTS DE 500G | 6 | PETYAN | #NOME? | R\$ 43,62 | #NOME? | R\$ 261,72 |
| 8 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - fardo cl 10 pcts de 500g, tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. | FARDO COM 10 PCTS DE 500G | 1300 | BOM SABOR | #NOME? | R\$ 18,62 | #NOME? | R\$ 24.206,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$ 160.120,12 |

Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.



Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio(edital):

15 de Outubro de 2019

LOTE 05
LICITANTE 08

A Prefeitura Municipal de Lavras Da Mangabeira - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2019 - SRP
Data da abertura: 21 de Outubro de 2019



Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais da Lei em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão 020/2019 - SRP

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto à forma e prazo de fornecimento dos produtos.

Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos;
Declaramos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos bens/produtos a serem ofertados e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constante nesse edital.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, de acordo com as especificações, quantitativos e locais de entrega solicitados, durante o exercício de 2019.

Proposta de Preços
LOTE 05

| Item | Especificação | Marca | Unid. | Qtde. | Valor Unit | Valor Total |
|------|--|-----------|-------|-------|------------|-------------|
| 1 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA - caixa c 20 pcts de 400g, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. | MAURICEIA | CX | 600 | R\$ 87,71 | 52.626,00 |
| 2 | BISCOITO INTEGRAL ■ Biscoito salgado. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabisulfito de sódio, acidulante ácido láctico. embalagem com 400g | MAMMA MIA | CX | 8 | R\$ 100,83 | 806,64 |
| 3 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - caixa c/ 20 pcts de 400g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. | MAURICEIA | CX | 600 | R\$ 86,63 | 51.978,00 |



| | | | | | | |
|---|--|-----------|-------|-------|-----------|-----------|
| 4 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA - sabores diversos embalagem com volume mínimo de 400g original de fábrica, contendo na parte externa informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; isenta de perfurações ou quaisquer outros indícios da presença de carunchos e similares; o produto não pode apresentar de cor ou cheiro que indique deterioração; as unidades devem estar inteiras e firmes, sem pó solto no pacote; e ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. | MAURICEIA | CX | 500 | R\$ 70,50 | 35.250,00 |
| 5 | PÃO DE FORMA INTEGRAL -Descrição/Características técnicas: Pão tipo Integral, bem acondicionado, assado ao unto, isento de gordura trans embalagem: Sacos de polietileno ou polipropileno.- fatiado verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada. - embalagens com aproximadamente 20 fatias. No rótulo deverá conter informação nutricional por porção, ingredientes, data de fabricação e validade. | VITA PÃO | PCT | 24 | R\$ 4,90 | 117,60 |
| 6 | PÃO TIPO HOT DOG - peso de 50g cada unidade, do tipo para cachorro quente, preparado a partir de matérias-primas, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega | PRODUTOR | PCT | 10000 | R\$ 4,08 | 40.800,00 |
| 7 | MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. | SORA | FARDO | 6 | R\$ 81,33 | 487,98 |



| | | | | | | |
|--|---|-----------|-------|------|-------------------|---------------|
| 8 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - fardo c/10 pcts de 500g, tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter 6informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. | BOM SABOR | FARDO | 1300 | R\$ 25,00 | R\$ 32.500,00 |
| Total | | | | | 214.566,22 | |
| duzentos e quatorze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos | | | | | | |

Outrossim, declaramos que: nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referente a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais taxas, fretes, seguros descolamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Prazo de entrega: Conforme edital e contrato

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

DATA: 17 de Outubro de 2019



LOTE 05
LICITANTE 09

Ào Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/Ceará
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2019SRP
DATA E HORÁRIO: 21 de outubro de 2019 às 08h:00min (oito horas).

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2019SRP, que versa sobre SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE, conforme especificações do termo de referência, constante dos Anexos do Edital.. Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório. Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, ao decreto municipal nº003/2017 de 04 de janeiro de 2017 às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2019SRP.

Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I abaixo, caso sejamos vencedores do presente certame licitatório, inclusive quanto à forma de e prazo de fornecimento dos produtos.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA – CE, conforme especificações do termo de referência, constante dos Anexos do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

| Lote 01 | | | | | | |
|----------------------------|---|---------|------------|---------|---------------------------------|----------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | POLPA DE FRUTA - sabor goiaba pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do Órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. | KG | 10000 | SOPOLPA | R\$6,50 | R\$65.000,00 |
| | | | | | seis reais e cinquenta centavos | sessenta e cinco mil reais |
| VALOR TOTAL DO Lote 01 | | | | | | R\$ 65.000,00 |
| sessenta e cinco mil reais | | | | | | |



| Lote 02 | | | | | | |
|--|--|-------------------------|------------|-------|----------------------------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | OVO TIPO BRANCO - caixa c/12 bandejas c/ 30 unid., íntegros, sem imperfeições, livre de impurezas, sujidades, parasitas ou outras substâncias que tornem impróprios para o consumo e estoque, contendo rotulo com data de validade e demais informações. | BANDEJA COM 30 UNIDADES | 4600 | AVINE | R\$15,60 | R\$71.760,00 |
| | | | | | quinze reais e sessenta centavos | setenta e um mil, setecentos e sessenta reais |
| VALOR TOTAL DO Lote 02 | | | | | | R\$ 71.760,00 |
| setenta e um mil, setecentos e sessenta reais | | | | | | |

| Lote 03 | | | | | | |
|---|--|--------------------|------------|------------|--|---------------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | CREME DE LEITE - em embalagem de 200g. ingredientes: leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jatá, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio deverá ser homogeneizado e não deve conter glúten. a embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. | EMBALAGE M DE 200G | 1700 | BETÂNEA | R\$3,40 | R\$5.780,00 |
| | | | | | três reais e quarenta centavos | cinco mil, setecentos e oitenta reais |
| 2 | IOGURTE DE FRUTAS - (sabores diversos), refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega. | EMBALAGE M DE 1,0L | 12000 | GUT CARIRI | R\$4,50 | R\$54.000,00 |
| | | | | | quatro reais e cinquenta centavos | cinquenta e quatro mil reais |
| 3 | IOGURTE DIET - de primeira qualidade com polpa de frutas, rico em vitaminas e minerais, validade não inferior a 01 (um) mês. Embalagem: copo de 170g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura elou Ministério da Saúde. | UND | 120 | BETÂNEA | R\$5,20 | R\$624,00 |
| | | | | | cinco reais e vinte centavos | seiscentos e vinte e quatro reais |
| 4 | LEITE DE VACA INTEGRAL LONGA VIDA UHT, 1ª qualidade, não deve apresentar quaisquer adulterações na sua composição ou sensorial, na embalagem deve constar o lote, data de fabricação e validade, ingredientes, tabela nutricional. Possuir certificação do IMA ou SIF. | EMBALAGE M DE 1,0L | 2000 | JAGUARIBE | R\$4,65 | R\$9.300,00 |
| | | | | | quatro reais e sessenta e cinco centavos | nove mil e trezentos reais |
| VALOR TOTAL DO Lote 03 | | | | | | R\$ 69.704,00 |
| sessenta e nove mil, setecentos e quatro reais | | | | | | |



| Lote 04 | | | | | | |
|--|--|----------------------------|------------|----------|------------------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | SARDINHA EM ÓLEO, lata com peso líquido 125 gramas. Produto elaborado com sardinha íntegra, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livre de nadadeiras, conservadas em óleo comestível. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e do Ministério da Saúde. | CAIXA COM 54 LATAS DE 125G | 780 | PALMEIRA | R\$205,00 | R\$159.900,00 |
| | | | | | duzentos e cinco reais | cento e cinquenta e nove mil e novecentos reais |
| VALOR TOTAL DO Lote 04 | | | | | | R\$ 159.900,00 |
| cento e cinquenta e nove mil e novecentos reais | | | | | | |

| Lote 05 | | | | | | |
|---------|---|-------------------------|------------|---------|----------------------|---------------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA - caixa c/20 pcts de 400g, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | 600 | KIKOS | R\$87,00 | R\$52.200,00 |
| | | | | | oitenta e sete reais | cinquenta e dois mil e duzentos reais |
| 2 | BISCOITO INTEGRAL - Biscoito salgado. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acidulante ácido láctico, embalagem com 400g | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | 8 | ESTRELA | R\$100,00 | R\$800,00 |
| | | | | | cem reais | oitocentos reais |
| 3 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - caixa c/ 20 pcts de 400g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | 600 | KIKOS | R\$86,00 | R\$51.600,00 |
| | | | | | oitenta e seis reais | cinquenta e um mil e seiscentos reais |






| | | | | | R\$70,00 | R\$35.000,00 |
|---|---|---------------------------|-------|-----------|---|---|
| 4 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA - sabores diversos embalagem com volume mínimo de 400g original de fábrica, contendo na parte externa informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; isenta de perfurações ou quaisquer outros indícios da presença de carunchos e similares; o produto não pode apresentar de cor ou cheiro que indique deterioração; as unidades devem estar inteiras e firmes, sem pó solto no pacote; e ter registro no ministério da agricultura e do ministério da saúde. | CAIXA COM 20 UND DE 400G | 500 | MABEL | setenta reais | trinta e cinco mil reais |
| 5 | PÃO DE FORMA INTEGRAL - Descrição/Características técnicas: Pão tipo Integral, bem acondicionado, assado ao ponto, isento de gordura trans embalagem: Sacos de polietileno ou polipropileno- fatiado verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada. - embalagens com aproximadamente 20 fatias. No rótulo deverá conter informação nutricional por porção, ingredientes, data de fabricação e validade. | PCT | 24 | MANDACARU | R\$4,89 quatro reais e oitenta e nove centavos | R\$117,36 cento e dezessete reais e trinta e seis centavos |
| 6 | PÃO TIPO HOT DOG - peso de 50g cada unidade, do tipo para cachorro quente, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 cinco dias a contar no ato da entrega | PCT | 10000 | MANDACARU | R\$4,05 quatro reais e cinco centavos | R\$40.500,00 quarenta mil e quinhentos reais |
| 7 | MACARRAO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. | FARDO COM 10 PCTS DE 500G | 6 | PETIAN | R\$80,00 oitenta reais | R\$480,00 quatrocentos e oitenta reais |
| 8 | umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada deve ter 6 informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. | FARDO COM 10 PCTS DE 500G | 1300 | PETIAN | R\$24,80 vinte e quatro reais e oitenta centavos | R\$32.240,00 trinta e dois mil, duzentos e quarenta reais |
| VALOR TOTAL DO Lote 05 | | | | | R\$ 212.937,36 | |
| duzentos e doze mil, novecentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos | | | | | | |



| Lote 08 | | | | | | |
|---------|--|-----------------|------------|----------|----------------------------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | ALHO - bulbo inteiro, de 1 a qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | KG | 975 | PRODUTOR | R\$20,50 | R\$19.987,50 |
| | | | | | vinte reais e cinquenta centavos | dezenove mil, noventa e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 2 | BANANA PRATA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. | KG | 5500 | PRODUTOR | R\$5,00 | R\$27.500,00 |
| | | | | | cinco reais | vinte e sete mil e quinhentos reais |
| 3 | BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Embalada em sacos transparente atóxico de 1 k | KG | 5200 | PRODUTOR | R\$6,90 | R\$35.880,00 |
| | | | | | seis reais e noventa centavos | trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais |
| 4 | CEBOLA BRANCA - tamanho médio, nova, de 1 a qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | KG | 4000 | PRODUTOR | R\$5,90 | R\$23.600,00 |
| | | | | | cinco reais e noventa centavos | vinte e três mil e seiscentos reais |
| 5 | CEBOLA ROXA - tamanho médio, nova, de 1 a qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | KG | 4000 | PRODUTOR | R\$6,50 | R\$26.000,00 |
| | | | | | seis reais e cinquenta centavos | vinte e seis mil reais |
| 6 | CENOURA - sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Embalada em sacos transparente atóxico de 1 k . | KG | 5200 | PRODUTOR | R\$6,30 | R\$32.760,00 |
| | | | | | seis reais e trinta centavos | trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais |
| 7 | CHEIRO VERDE IN NATURA - de primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Sem partes estragadas, Deverão ser fornecidos em molhos, no formato e tamanho de 500g por molho. | Maço c/ 500g | 7000 | PRODUTOR | R\$7,80 | R\$54.600,00 |
| | | | | | sete reais e oitenta centavos | cinquenta e quatro mil e seiscentos reais |
| 8 | TOMATE - íntegros, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalada em sacos transparente atóxico de 1 kg | KG | 4000 | PRODUTOR | R\$8,00 | R\$32.000,00 |
| | | | | | oito reais | trinta e dois mil reais |



| | | | | | | |
|---|---|----|------|----------|-------------------------------------|--|
| 9 | LARANJA - fruto arredondado, casca de cor lisa, íntegra cor, odor, sabor próprios. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. | KG | 3500 | PRODUTOR | R\$6,50 | R\$22.750,00 |
| | | | | | seis reais e cinquenta centavos | vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais |
| 10 | MAÇÃ FUGI OU GALA - de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, a resentando na embala em etiqueta de esa em. | KG | 2000 | PRODUTOR | R\$8,25 | R\$16.500,00 |
| | | | | | oito reais e vinte e cinco centavos | dezesseis mil e quinhentos reais |
| 11 | MAMÃO FORMOSA de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação, Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embala em etiqueta de pesa em. | KG | 3500 | PRODUTOR | R\$3,25 | R\$11.375,00 |
| | | | | | três reais e vinte e cinco centavos | onze mil, trezentos e setenta e cinco reais |
| VALOR TOTAL DO Lote 08 | | | | | R\$ 302.952,50 | |
| trezentos e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos | | | | | | |

| Lote 09 | | | | | | |
|---------|--|---|------------|-------------|----------------------------|-------------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | CARNE MOÍDA - caixa com 20 pacotes de 500 gramas, congelada, com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, dipoa nº 304 de 22/04/96 e no 145 de 22/04/98, da resolução anvisa no.105 de 19/05/99. | CAIXA COM 20 PACOTES DE 500G | 1100 | FORT BOI | R\$120,00 | R\$132.000,00 |
| | | | | | cento e vinte reais | cento e trinta e dois mil reais |
| 2 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS: Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus Celsius), em recipiente isotérmico. | PACOTES DE 1 KG EM CAIXAS LACRADAS COM 20KG | 750 | JAGUAFRANGO | R\$122,00 | R\$91.500,00 |
| | | | | | cento e vinte e dois reais | noventa e um mil e quinhentos reais |






| | | | | | | |
|---|---|---|-----|--------|----------------------------|--|
| 3 | FRANGO (PEITO SEM OSSO) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade 6 meses a partir da data de entrega. | PACOTES DE 1 KG EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG | 650 | FRIATO | R\$127,00 | R\$82.550,00 |
| | | | | | cento e vinte e sete reais | oitenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais |
| | | | | | VALOR TOTAL DO Lote 09 | R\$ 306.050,00 |
| trezentos e seis mil e cinquenta reais | | | | | | |

Valor Global da Proposta: **R\$ 1.188.303,86** um milhão, cento e oitenta e oito mil, trezentos e três reais e oitenta e seis centavos

DATA E HORÁRIO: 21 de outubro de 2019 às 08h:00min (oito horas).

Prazo de entrega dos produtos: Conforme o edital e contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital e contrato.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

17 de outubro de 2019.

LOTE 06
LIVANTE 01

Ao Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - CE
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - CE / Pregão Eletrônico Nº 020/2019 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de generos alimentícios destinados á merenda escolar do Município de Lavras da Mangabeira - CE
Data e hora da abertura: : 21 de Outubro de 2019 as 08:15 hs

Proposta de Preço

Lote 5

| Item | Especificação | Quantidade | Unidade | Marca | V. Unitario | V. Total |
|------|--|------------|-----------------------------|----------|-------------|-----------|
| 001 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA - caixa c 20 pcts de 400g, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. BISCOITO INTEGRAL ■ Biscoito salgado. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acidulante ácido láctico. embalagem com 400g | 600 | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | PETIAN | R\$ 87,68 | 52.608,00 |
| 002 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - caixa c/ 20 pcts de 400g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. BISCOITO TIPO ROSQUINHA - sabores diversos embalagem com volume mínimo de 400g original de fábrica, contendo na parte externa informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; isenta de perfurações ou quaisquer outros indícios da presença de carunchos e similares; o produto não pode apresentar de cor ou cheiro que indique deterioração; as unidades devem estar inteiras e firmes, sem pó solto no pacote; e ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. | 8 | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | MARILAM | R\$ 105,00 | 840,00 |
| 003 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA - sabores diversos embalagem com volume mínimo de 400g original de fábrica, contendo na parte externa informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; isenta de perfurações ou quaisquer outros indícios da presença de carunchos e similares; o produto não pode apresentar de cor ou cheiro que indique deterioração; as unidades devem estar inteiras e firmes, sem pó solto no pacote; e ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. | 600 | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | PETIAN | R\$ 82,32 | 49.392,00 |
| 004 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA - sabores diversos embalagem com volume mínimo de 400g original de fábrica, contendo na parte externa informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; isenta de perfurações ou quaisquer outros indícios da presença de carunchos e similares; o produto não pode apresentar de cor ou cheiro que indique deterioração; as unidades devem estar inteiras e firmes, sem pó solto no pacote; e ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. | 500 | CAIXA COM 20 UND DE 400G | CAPRACHE | R\$ 70,06 | 35.030,00 |



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



| | | | | | | | |
|---------------|--|-------|---------------------------|-----------|-----|-------|------------|
| 005 | PAO DE FORMA INTEGRAL - Descrição/Características técnicas: Pão tipo Integral, bem acondicionado, assado ao ponto, isento de gordura trans embalagem: Sacos de polietileno ou polipropileno - fatiado verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada. - embalagens com aproximadamente 20 fatias. No rótulo deverá conter informação nutricional por porção, ingredientes, data de fabricação e validade. | 24 | PCT | BINOS | R\$ | 4,83 | 115,92 |
| 006 | PAO TIPO HOT DOG - peso de 50g cada unidade, do tipo para cachorro quente, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxica com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega | 10000 | PCT | BINOS | R\$ | 4,03 | 40.300,00 |
| 007 | MACARRAO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. | 6 | FARDO COM 10 PCTS DE 500G | Urbano | R\$ | 78,75 | 472,50 |
| 008 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - fardo c/10 pcts de 500g, tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. | 1300 | FARDO C/10 PCTS DE 500G | BOM SABOR | R\$ | 24,80 | 32.240,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 210.998,42 |

R\$: Duzentos e dez mil novicentos e noventa e oito reais e quarenta dois centavos.

Proposta valida por: 60 dias apartir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que

nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Juazeiro do Norte - Ce, 17 de Outubro de 2019



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

LOTE 06
LICITANTE 02

PROPOSTA DE PREÇO

MODALIDADE E NÚMERO DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2019SRP

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE LAVRAS DA MAGABEIRA



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, conforme especificações do termo de referência, constante dos Anexos do Edital.

| LOTE 01 | | | | | | | | |
|--|---|-------------|-------------------------|--------|----------------|---|---------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | POLPA DE FRUTA - sabor goiaba pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do Órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. | FRAN POLPAS | KG | 10.000 | R\$ 6,73 | seis reais e setenta e três centavos | R\$ 67.300,00 | sessenta e sete mil e trezentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 67.300,00 | |
| sessenta e sete mil e trezentos reais | | | | | | | | |
| LOTE 02 | | | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | OVO TIPO BRANCO - caixa c/ 12 bandejas c/ 30 unid., integros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou outras substâncias que o tornem impróprios para o consumo e estoque. Contendo rotulo com data de validade e demais informações. | AVINE | BANDEJA COM 30 UNIDADES | 4.600 | R\$ 15,66 | quinze reais e sessenta e seis centavos | R\$ 72.036,00 | setenta e dois mil e trinta e seis reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 72.036,00 | |
| setenta e dois mil e trinta e seis reais | | | | | | | | |
| LOTE 03 | | | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | CREME DE LEITE - em embalagem de 200g. Ingredientes: leite em pó desnatado e estabilizante goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio deverá ser homogeneizado e não deve conter glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. | ITALAC | EMBALAGEM DE 200G | 1.700 | R\$ 3,44 | três reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 5.848,00 | cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais |

[Handwritten signatures]



| | | | | | | | | |
|---|--|-----------|-------------------|--------|----------|--|----------------------|---|
| 2 | IOGURTE DE FRUTAS - (sabores diversos), refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega. | SERVE BEM | EMBALAGEM DE 1,0L | 12.000 | R\$ 4,57 | quatro reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 54.840,00 | cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais |
| 3 | IOGURTE DIET - de primeira qualidade com polpa de frutas, rico em vitaminas e minerais, validade não inferior a 01 (um) mês. Embalagem: copo de 170g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | ISIS | UND | 120 | R\$ 5,22 | cinco reais e vinte e dois centavos | R\$ 626,40 | seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos |
| 4 | LEITE DE VACA INTEGRAL LONGA VIDA UHT, 1ª qualidade, não deve apresentar qualquer adulterações na sua composição ou sensorial, na embalagem deve constar o lote, data de fabricação e validade, ingredientes, tabela nutricional. Possuir certificação do IMA ou SIF. | JAGUARIBE | EMBALAGEM DE 1,0L | 2.000 | R\$ 4,71 | quatro reais e setenta e um centavos | R\$ 9.420,00 | nove mil, quatrocentos e vinte reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 70.734,40 | |
| setenta mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos | | | | | | | | |

| LOTE 04 | | | | | | | | |
|---|--|----------|-----------------------------|--------|----------------|--|-----------------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | SARDINHA EM ÓLEO - lata com peso líquido de 125 gramas. Produto elaborado com sardinhas integras, descabeçadas, descamadas, e visceradas e livres de nadadeiras, conservadas em óleo comestível. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | PESCADOR | CAIXA COM 54 LATAS DE 125 G | 780 | R\$ 209,67 | duzentos e nove reais e sessenta e sete centavos | R\$ 163.542,60 | cento e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 163.542,60 | |
| cento e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos | | | | | | | | |

| LOTE 05 | | | | | | | | |
|---------|---|-------|--------------------------|--------|----------------|--|---------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Caixa c/ 20 pcts de 400g, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. | KIKOS | CAIXA C/ 20 PCTS DE 400G | 600 | R\$ 87,71 | oitenta e sete reais e setenta e um centavos | R\$ 52.626,00 | cinquenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais |



| | | | | | | | | |
|---|---|-----------|--------------------------|--------|------------|---|---------------|---|
| 2 | BISCOITO INTEGRAL - Biscoito salgado. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acidulante ácido láctico embalagem com 400g. | PELAGGIO | CAIXA C/ 20 PCTS DE 400G | 8 | R\$ 100,83 | cem reais e oitenta e três centavos | R\$ 806,64 | oitocentos e seis reais e sessenta e quatro centavos |
| 3 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Caixa c/ 20 pcts de 400g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. | KIKOS | CAIXA C/ 20 PCTS DE 400G | 600 | R\$ 86,63 | oitenta e seis reais e sessenta e três centavos | R\$ 51.978,00 | cinquenta e um mil, novecentos e setenta e oito reais |
| 4 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Sabores diversos embalagem com volume mínimo de 400g original de fábrica, contendo na parte externa informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; isenta de perfurações ou quaisquer outros indícios da presença de carunchos e similares; o produto não pode apresentar cor ou cheiro que indique deterioração; as unidades devem estar inteiras e firmes, sem pó solto no pacote; e ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. | KIKOS | CAIXA COM 20 UND DE 400G | 500 | R\$ 70,50 | setenta reais e cinquenta centavos | R\$ 35.250,00 | trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais |
| 5 | PÃO DE FORMA INTEGRAL - Descrição/Características técnicas: Pão tipo Integral, bem acondicionado, assado ao ponto, isento de gordura trans embalagem: Sacos de polietileno ou polipropileno. Fatiado verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada. embalagens com aproximadamente 20 fatias. No rótulo deverá conter informação nutricional por porção, ingredientes, data de fabricação e validade. | RENOPAN | PCT | 24 | R\$ 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ 117,60 | cento e dezessete reais e sessenta centavos |
| 6 | PAO TIPO HOT DOG - Peso de 50g cada unidade, do tipo para cachorro quente, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasitas, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade minima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. | MANDACARU | PCT | 10.000 | R\$ 4,08 | quatro reais e oito centavos | R\$ 40.800,00 | quarenta mil e oitocentos reais |



| | | | | | | | | |
|---|---|-----------|---------------------------|-------|-----------|---|-----------------------|---|
| 7 | MACARRÃO INTEGRAL - Macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. | PETYBON | FARDO COM 10 PCTS DE 500G | 6 | R\$ 81,33 | oitenta e um reais e trinta e três centavos | R\$ 487,98 | quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos |
| 8 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Fardo c/ 10 pcts de 500g, tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. | BOM SABOR | FARDO C/ 10 PCTS DE 500G | 1.300 | R\$ 25,00 | vinte e cinco reais | R\$ 32.500,00 | trinta e dois mil e quinhentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 214.566,22 | |
| duzentos e quatorze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos | | | | | | | | |

| LOTE 06 | | | | | | | | |
|---------|---|-------|----------------|--------|----------------|-----------------------------|---------------|--|
| EM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | ACHOCOLATADO EM PÓ - Composição: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas do complexo B, ferro, zinco, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. Pacotes com aproximadamente 400g. | APTI | PACOTE DE 400G | 6.500 | R\$ 5,02 | cinco reais e dois centavos | R\$ 32.630,00 | trinta e dois mil, seiscentos e trinta reais |
| 2 | ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: cacau em pó, maltodextrina, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, sacarina sódica. Pode conter edulcorantes naturais. Sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: pote plástico atóxico, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, com lacre de proteção intacto, pesando até 250 gramas. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade. | GOLD | PCT DE 250G | 100 | R\$ 13,12 | treze reais e doze centavos | R\$ 1.312,00 | mil trezentos e doze reais |

h
d



| | | | | | | | | |
|---|---|--------------|--------------------------|-----|------------|---------------------------------------|----------------|--|
| 3 | LEITE DESNATADO EM PÓ -Industrializado de leite bovino, em pó, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 35g por 100g do produto. E teor de matéria gorda menor que 1,5%, deverá constar no rótulo a composição química e nutricional por 100g do mesmo. Embalagem de folha de flandres integros, ou saco de polietileno resistente, hermeticamente fechados, contendo 200g de peso líquido do produto, devidamente rotulado nos aspectos qualitativo, quantitativo, constando o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente e demais dados conforme a disposições da legislação vigente. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias da data de entrega e validade mínima de 10 meses. | ITAMBÉ | FARDO COM 50 PCT DE 200G | 6 | R\$ 289,00 | duzentos e oitenta e nove reais | R\$ 1.734,00 | mil setecentos e trinta e quatro reais |
| 4 | LEITE EM PÓ INTEGRAL - Com 10 vitaminas e sais minerais, fardo com 50 pcts de 200g, leite em pó, instantâneo, integral, com 10 vitaminas, diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Validade registrada no rótulo. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. | BOM DU LEITE | FARDO COM 50 PCT DE 200G | 750 | R\$ 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais | R\$ 183.750,00 | cento e oitenta e três mil, setecentos e cinquenta reais |
| 5 | REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT - Requeijão cremoso light, produzido com leite pasteurizado, sabor forte, levemente salgado, consistência firme, espalhável. Embalagem: copo de vidro, com 250g, atóxico, limpo, não violado, resistente, com rótulo impresso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Validade de no máximo 55 dias. | ITAMBÉ | POTE 250G | 20 | R\$ 7,85 | sete reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 157,00 | cento e cinquenta e sete reais |

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 219.583,00

duzentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta e três reais

LOTE 07

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|--------|----------------|--------|----------------|--|---------------|---|
| 1 | AÇÚCAR TIPO CRISTAL - Fardo com 30 quilos, produto obtido da cana de açúcar, puro, natural, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor de sacarose mínimo 99,3% p/p, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Deve ter validade mínima de 180 dias, com especificações nutricionais conforme o ministério da agricultura. | ELMA | FARDO COM 30KG | 715 | R\$ 56,07 | cinquenta e seis reais e sete centavos | R\$ 40.090,05 | quarenta mil e noventa reais e cinco centavos |
| 2 | ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - Adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses. | MARATÁ | UND | 25 | R\$ 3,16 | três reais e dezesseis centavos | R\$ 79,00 | setenta e nove reais |

(Handwritten signatures and marks)



| | | | | | | | | |
|---|---|-----------------|------------------------------|-------|------------|---|---------------|---|
| 3 | ARROZ INTEGRAL - Características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | REALEZA | KG | 80 | R\$ 5,39 | cinco reais e trinta e nove centavos | R\$ 431,20 | quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos |
| 4 | ARROZ TIPO 1 - Fardo com 30 quilos, polido, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12-14%, livre de impurezas (inseto ou microorganismos) que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. | CHINÊS | FARDO COM 30KG | 650 | R\$ 106,17 | cento e seis reais e dezessete centavos | R\$ 69.010,50 | sessenta e nove mil e dez reais e cinquenta centavos |
| 5 | AVEIA EM FLOCOS FINOS - Embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão, não amassadas e resistentes. A embalagem interna deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 200g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. | QUAKER | EMBALAGEM DE 200G | 910 | R\$ 3,89 | três reais e oitenta e nove centavos | R\$ 3.539,90 | três mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa centavos |
| 6 | CAFÉ - Torrado e moído, embalado à vácuo, pacote com 250g, com selo de pureza ABIC. Embalagem contendo informação nutricional, informações do produto e do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (6 meses) da data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem. | ODEBRECHT | FARDO COM 20 PACOTES DE 250G | 16 | R\$ 109,00 | cento e nove reais | R\$ 1.744,00 | mil setecentos e quarenta e quatro reais |
| 7 | CEREAL INFANTIL MULTI CEREAIS - Tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | MARATÁ | SACHÊ 230G | 1.000 | R\$ 5,22 | cinco reais e vinte e dois centavos | R\$ 5.220,00 | cinco mil, duzentos e vinte reais |
| 8 | COLORAU - Livre de impurezas, ou microorganismos que possam torna-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, pcts de 100g. | KIMIMO | PACOTE DE 100G | 8.000 | R\$ 0,85 | oitenta e cinco centavos de real | R\$ 6.800,00 | seis mil e oitocentos reais |
| 9 | CONDIMENTO PIMENTA DO REINO - Condimento, industrial, pimenta do reino, pó. Pacote 10 a 15g. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega do produto. | CASA DO TEMPERO | UND | 2.000 | R\$ 2,03 | dois reais e três centavos | R\$ 4.060,00 | quatro mil e sessenta reais |



| | | | | | | | | |
|----|---|--------------|-----------------------------------|-------|------------|---|---------------|---|
| 10 | <p>EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, isento de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado 350g.</p> | STELLA D'ORO | EMBALAGEM DE 350 G | 4.500 | R\$ 3,01 | três reais e um centavo | R\$ 13.545,00 | treze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais |
| 11 | <p>FARINHA DE MILHO - Flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou plástica com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 pacotes.</p> | BONOMILHO | FARDO C/ 30 PACOTES DE 500 GRAMAS | 650 | R\$ 41,27 | quarenta e um reais e vinte e sete centavos | R\$ 26.825,50 | vinte e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos |
| 12 | <p>FÉCULA DE MANDIOCA - Em embalagens de 1 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá estar isento de sujidades e/ou parasitas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.</p> | KICALDO | FARDO COM 20KG | 130 | R\$ 100,90 | cem reais e noventa centavos | R\$ 13.117,00 | treze mil, cento e dezesseite reais |
| 13 | <p>FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Carioquinha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 kg em saco plástico resistente, contendo informações nutricionais por 100 gramas de acordo com a legislação pertinente, em fardos de até 30 kg contendo data de armazenagem e prazo de validade mínimo de 06 meses. Sendo indispensáveis os dados referentes ao prazo de validade, lote e número do certificado de classificação do produto, na nota fiscal.</p> | KICALDO | FARDO DE 30KG | 80 | R\$ 210,00 | duzentos e dez reais | R\$ 16.800,00 | dezesesseis mil e oitocentos reais |
| 14 | <p>MARGARINA VEGETAL - Unid de 500g, com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada, devendo conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem de 500g.</p> | QUALY | EMBALAGEM DE 500G | 2.500 | R\$ 4,26 | quatro reais e vinte e seis centavos | R\$ 10.650,00 | dez mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 15 | <p>ÓLEO DE SOJA REFINADO - De soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, enriquecido com vitaminas A, D, E e K. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura, caixa c/ 20 latas de 900ml.</p> | SOYA | CAIXA C/ 20 LATAS DE 900ML | 140 | R\$ 63,13 | sessenta e três reais e treze centavos | R\$ 8.838,20 | oito mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



| | | | | | | | | |
|----------------------------|--|------------|--------------------------|-----|-----------|---|-----------------------|--|
| 16 | PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE - Pacote 400g - fardo com 20 pct, apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. | CAMIL | FARDO COM 20 PCT DE 400G | 150 | R\$ 85,50 | oventa e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 12.825,00 | doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais |
| 17 | SAL IODADO - Isento de impurezas que possam torna-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura, fardo com 30kls. | SALMONETE | FARDO COM 30KG | 50 | R\$ 26,00 | vinte e seis reais | R\$ 1.300,00 | mil e trezentos reais |
| 18 | VINAGRE DE ÁLCOOL 500 ML - Vinagre de álcool, embalagem plástica transparente de 500ml. Em embalagem adequada ao produto segundo as normas e/ou resoluções vigentes na Anvisa/MS, contendo informação nutricional, dados do fabricante, data de fabricação e data de validade. Conter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Data de validade minima de 8 meses a contar da data da entrega. | SÃO MARCOS | CX COM 12 UND | 300 | R\$ 26,69 | vinte e seis reais e sessenta e nove centavos | R\$ 8.007,00 | oito mil e sete reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 242.882,35 | |

duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos

LOTE 08

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|----------|---------|--------|----------------|--|---------------|--|
| 1 | ALHO - Bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | PRODUTOR | KG | 975 | R\$ 21,09 | vinte e um reais e nove centavos | R\$ 20.562,75 | vinte mil, quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos |
| 2 | BANANA PRATA - De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. | PRODUTOR | KG | 5.500 | R\$ 5,34 | cinco reais e trinta e quatro centavos | R\$ 29.370,00 | vinte e nove mil, trezentos e setenta reais |
| 3 | BATATA INGLESA - Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Embalada em sacos transparente atóxico de 1 kg. | PRODUTOR | KG | 5.200 | R\$ 7,10 | sete reais e dez centavos | R\$ 36.920,00 | trinta e seis mil, novecentos e vinte reais |
| 4 | CEBOLA BRANCA - Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | PRODUTOR | KG | 4.000 | R\$ 6,10 | seis reais e dez centavos | R\$ 24.400,00 | vinte e quatro mil e quatrocentos reais |
| 5 | CEBOLA ROXA - Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | PRODUTOR | KG | 4.000 | R\$ 6,73 | seis reais e setenta e três centavos | R\$ 26.920,00 | vinte e seis mil, novecentos e vinte reais |





| | | | | | | | | |
|----|---|----------|--------------|-------|----------|---------------------------------------|---------------|---|
| 6 | CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Embalada em sacos transparente atóxico de 1 kg. | PRODUTOR | KG | 5.200 | R\$ 6,68 | seis reais e sessenta e oito centavos | R\$ 34.736,00 | trinta e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais |
| 7 | CHEIRO VERDE IN NATURA - De primeira qualidade hortaliça classificada como verdura, cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Sem partes estragadas. Deverão ser fornecidos em molhos, no formato e tamanho de 500g por molho. | PRODUTOR | MAÇO C/ 500G | 7.000 | R\$ 8,20 | oito reais e vinte centavos | R\$ 57.400,00 | cinquenta e sete mil e quatrocentos reais |
| 8 | TOMATE - Integros, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalada em sacos transparente atóxico de 1KG. | PRODUTOR | KG | 4.000 | R\$ 9,37 | nove reais e trinta e sete centavos | R\$ 37.480,00 | trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 9 | LARANJA - Fruto arredondado, casca de cor lisa, íntegra, cor, odor, sabor próprios. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. | PRODUTOR | KG | 3.500 | R\$ 6,67 | seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 23.345,00 | vinte e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais |
| 10 | MAÇÃ FUGI OU GALA - De 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | PRODUTOR | KG | 2.000 | R\$ 8,46 | oito reais e quarenta e seis centavos | R\$ 16.920,00 | dezesseis mil, novecentos e vinte reais |
| 11 | MAMÃO FORMOSA - De 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | PRODUTOR | KG | 3.500 | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 12.250,00 | doze mil, duzentos e cinquenta reais |

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 320.303,75

trezentos e vinte mil, trezentos e três reais e setenta e cinco centavos

LOTE 09

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|---------|-------------------------------|--------|----------------|--|----------------|--|
| 1 | CARNE MOÍDA - Caixa com 20 pacotes de 500 gramas, congelada, com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, dipoa n°. 304 de 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98, da resolução anvisa n°.105 de 19/05/99. | KICARNE | CAIXA COM 20 PACOTES DE 500 G | 1.100 | R\$ 120,66 | cento e vinte reais e sessenta e seis centavos | R\$ 132.726,00 | cento e trinta e dois mil, setecentos e vinte e seis reais |

| | | | | | | | | |
|--|---|--------|---|-----|------------|---|-----------------------|--|
| 2 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS - Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus Celsius), em recipiente isotérmico. | BONASA | PACOTES DE 1 KG EM CAIXAS LACRADAS COM 20KG | 750 | R\$ 122,42 | cento e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos | R\$ 91.815,00 | noventa e um mil, oitocentos e quinze reais |
| 3 | FRANGO (PEITO SEM OSSO) - Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1KG, acondicionados em caixas lacradas com 10KG. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega. | BONASA | PACOTES DE 1 KG EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG | 650 | R\$ 127,95 | cento e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos | R\$ 83.167,50 | oitenta e três mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 307.708,50 | |
| trezentos e sete mil, setecentos e oito reais e cinquenta centavos | | | | | | | | |



| | | |
|---|-------------------------|--|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS | R\$ 1.678.656,82 | um milhão, seiscentos e setenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos |
|---|-------------------------|--|

- **PRAZO DE ENTREGA:** Conforme Edital;
- **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA** (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na Referida Proposta de Preços;

17 DE OUTUBRO DE 2019

LOTE 06
LICITANTE 03



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2019SRP

Ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Lavras da Mangabeira

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, conforme especificações do termo de referência, constante dos Anexos do Edital.

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|---------------------------------------|--|-----------|------|--------|-------------------|--------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|
| 1 | POLPA DE FRUTA - sabor gojaba pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do Órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. | ZQ POLPAS | KG | 10.000 | R\$ 6,73 | seis reais e setenta e três centavos | R\$ 67.300,00 | sessenta e sete mil e trezentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 67.300,00 | |
| sessenta e sete mil e trezentos reais | | | | | | | | |

LOTE 02

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|--|---|----------|-------------------------|--------|-------------------|---|----------------------|--|
| 1 | OVO TIPO BRANCO - caixa c/12 bandejas c/ 30 unid., integros, sem imperfeições, livre de impurezas, sujidades, parasitas ou outras substâncias que tornem impróprios para o consumo e estoque. Contendo rotulo com data de validade e demais informações. | SÃO JOSÉ | BANDEJA COM 30 UNIDADES | 4.600 | R\$ 15,66 | quinze reais e sessenta e seis centavos | R\$ 72.036,00 | setenta e dois mil e trinta e seis reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 72.036,00 | |
| setenta e dois mil e trinta e seis reais | | | | | | | | |

[Handwritten signatures and marks]



LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|---|--|-----------|-------------------|--------|-------------------|--|----------------------|---|
| 1 | CREME DE LEITE - em embalagem de 200g. Ingredientes: leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio deverá ser homogeneizado e não deve conter glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. | BETÂNIA | EMBALAGEM DE 200G | 1.700 | R\$ 3,44 | três reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 5.848,00 | cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais |
| 2 | IOGURTE DE FRUTAS - (sabores diversos), refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega. | SERVE BEM | EMBALAGEM DE 1,0L | 12.000 | R\$ 4,57 | quatro reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 54.840,00 | cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais |
| 3 | IOGURTE DIET - de primeira qualidade com polpa de frutas, rico em vitaminas e minerais, validade não inferior a 01 (um) mês. Embalagem: copo de 170g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | ISIS | UND | 120 | R\$ 5,22 | cinco reais e vinte e dois centavos | R\$ 626,40 | seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos |
| 4 | LEITE DE VACA INTEGRAL LONGA VIDA UHT, 1ª qualidade, não deve apresentar qualquer adulterações na sua composição ou sensorial, na embalagem deve constar o lote, data de fabricação e validade, ingredientes, tabela nutricional. Possuir certificação do IMA ou SIF. | JAGUARIBE | EMBALAGEM DE 1,0L | 2.000 | R\$ 4,71 | quatro reais e setenta e um centavos | R\$ 9.420,00 | nove mil, quatrocentos e vinte reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 70.734,40 | |
| setenta mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos | | | | | | | | |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



LOTE 04

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|----------|----------------------------------|--------|-------------------|--|----------------|---|
| 1 | SARDINHA EM ÓLEO , lata com peso líquido 125 gramas. Produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, e visceradas e livre de nadadeiras, conservadas em óleo comestível. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | PALMEIRA | CAIXA COM 54 LATAS DE 125G | 780 | R\$ 209,67 | duzentos e nove reais e sessenta e sete centavos | R\$ 163.542,60 | cento e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos |

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 163.542,60

cento e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos

LOTE 05

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|----------|----------------------------|--------|-------------------|--|---------------|---|
| 1 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA - caixa c/20 pcts de 400g, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. | KIKOS | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | 600 | R\$ 87,71 | oitenta e sete reais e setenta e um centavos | R\$ 52.626,00 | cinquenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais |
| 2 | BISCOITO INTEGRAL - Biscoito salgado. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acidulante ácido láctico embalagem com 400g. | PELAGGIO | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | 8 | R\$ 100,83 | cem reais e oitenta e três centavos | R\$ 806,64 | oitocentos e seis reais e sessenta e quatro centavos |



| | | | | | | | | |
|---|---|---------|--------------------------|-----|-----------|---|---------------|---|
| 3 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - caixa c/ 20 pcts de 400g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. | KIKOS | CAIXA C/20 PCTS DE 400G | 600 | R\$ 86,63 | oitenta e seis reais e sessenta e três centavos | R\$ 51.978,00 | cinquenta e um mil, novecentos e setenta e oito reais |
| 4 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA - sabores diversos embalagem com volume mínimo de 400g original de fábrica, contendo na parte externa informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; isenta de perfurações ou quaisquer outros indícios da presença de carunchos e similares; o produto não pode apresentar de cor ou cheiro que indique deterioração; as unidades devem estar inteiras e firmes, sem pó solto no pacote; e ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. | ESTRELA | CAIXA COM 20 UND DE 400G | 500 | R\$ 70,50 | setenta reais e cinquenta centavos | R\$ 35.250,00 | trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais |
| 5 | PAO DE FORMA INTEGRAL - Descrição / Características técnicas: Pão tipo Integral, bem acondicionado, assado ao ponto, isento de gordura trans embalagem: Sacos de polietileno ou polipropileno- fatiado verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada. - embalagens com aproximadamente 20 fatias. No rótulo deverá conter informação nutricional por porção, ingredientes, data de fabricação e validade. | RENOPAN | PCT | 24 | R\$ 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ 117,60 | cento e dezessete reais e sessenta centavos |

[Handwritten signatures and initials]



| | | | | | | | | |
|---|---|----------|---------------------------|--------|-----------|---|-----------------------|---|
| 6 | <p>PAO TIPO HOT DOG - peso de 50g cada unidade, do tipo para cachorro quente, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.</p> | RENOPAN | PCT | 10.000 | R\$ 4,08 | quatro reais e oito centavos | R\$ 40.800,00 | quarenta mil e oitocentos reais |
| 7 | <p>MACARRÃO INTEGRAL - macarrão espaguete integral. Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.</p> | PETYBON | FARDO COM 10 PCTS DE 500G | 6 | R\$ 81,33 | oitenta e um reais e trinta e três centavos | R\$ 487,98 | quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos |
| 8 | <p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - fardo c/ 10 pcts de 500g, tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.</p> | BONSABOR | FARDO C/10 PCTS DE 500G | 1.300 | R\$ 25,00 | vinte e cinco reais | R\$ 32.500,00 | trinta e dois mil e quinhentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 214.566,22 | |
| duzentos e quatorze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos | | | | | | | | |



LOTE 06

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|------------|----------------|--------|-------------------|-----------------------------|---------------|--|
| 1 | ACHOCOLATADO EM PO - composição: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas do complexo b, ferro, zinco, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Não contém glúten. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. pacotes aproximadamente 400g. | CHOCO TEEN | PACOTE DE 400G | 6.500 | R\$ 5,02 | cinco reais e dois centavos | R\$ 32.630,00 | trinta e dois mil, seiscentos e trinta reais |
| 2 | ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: cacau em pó, maltodextrina, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, sacarina sódica. Pode conter edulcorantes naturais. Sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: pote plástico atóxico, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, com lacre de proteção intacto, pesando até 250 gramas. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade. | GOLD | PCT DE 250G | 100 | R\$ 13,12 | treze reais e doze centavos | R\$ 1.312,00 | mil trezentos e doze reais |



| | | | | | | | | | |
|--|--|--------------|--------------------------|-----|------------|---------------------------------------|-----------------------|--|--|
| 3 | <p>LEITE DESNATADO EM PÓ - industrializado de leite bovino, em pó, sem adição de açúcar, com teor de Proteína mínima de 35g por 100g do produto. E teor de matéria gorda menor que 1,5%, deverá constar no rótulo a composição química e nutricional por 100g do mesmo. Embalagem de folha de flandres integros, ou saco de polietileno resistente, hermeticamente fechados, contendo 200g de peso líquido do produto, devidamente rotulado nos aspectos qualitativo, quantitativo, constando o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente e demais dados conforme a disposições da legislação vigente. O produto não poderá ter a data de fabricação superior a 60 dias da data de entrega e validade mínima de 10 meses.</p> | ITAMBÉ | FARDO COM 50 PCT DE 200G | 6 | R\$ 289,00 | duzentos e oitenta e nove reais | R\$ 1.734,00 | mil setecentos e trinta e quatro reais | |
| 4 | <p>LEITE EM PÓ INTEGRAL - com 10 vitaminas e sais minerais fardo com 50 pcts de 200 g, leite em pó, instantâneo, integral, com 10 vitaminas, diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Validade registrada no rótulo. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.</p> | BOM DU LEITE | FARDO COM 50 PCT DE 200G | 750 | R\$ 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais | R\$ 183.750,00 | cento e oitenta e três mil, setecentos e cinquenta reais | |
| 5 | <p>REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT - Requeijão cremoso light, produzido com leite pasteurizado, sabor forte, levemente salgado, consistência firme, espalhável. Embalagem: copo de vidro, com 250g, atóxico, limpo, não violado, resistente, com rótulo impresso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Validade de no máximo 55 dias.</p> | ITAMBÉ | POTE 250G | 20 | R\$ 7,85 | sete reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 157,00 | cento e cinquenta e sete reais | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 219.583,00 | | |
| duzentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta e três reais | | | | | | | | | |



LOTE 07

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|------------|----------------|--------|-------------------|---|---------------|--|
| 1 | AÇUCAR TIPO CRISTAL -fardo com 30 quilos, produto obtido da cana de açúcar, puro, natural, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor de sacarose mínimo 99,3% p/p, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. deve ter validade mínima de 180 dias, com especificações nutricionais conforme o ministério da agricultura. | BONOAÇÚCAR | FARDO COM 30KG | 715 | R\$ 56,07 | cinquenta e seis reais e sete centavos | R\$ 40.090,05 | quarenta mil e noventa reais e cinco centavos |
| 2 | ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO: Adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamamto de sódio, embalagem com 100ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses. | MARATÁ | UND | 25 | R\$ 3,16 | três reais e dezesseis centavos | R\$ 79,00 | setenta e nove reais |
| 3 | ARROZ INTEGRAL - características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | REALEZA | KG | 80 | R\$ 5,39 | cinco reais e trinta e nove centavos | R\$ 431,20 | quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos |
| 4 | ARROZ TIPO 1 - fardo com 30 quilos, polido, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12-14%, livre de impurezas (inseto ou microorganismos) que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura. | CHINÊS | FARDO COM 30KG | 650 | R\$ 106,17 | cento e seis reais e dezessete centavos | R\$ 69.010,50 | sessenta e nove mil e dez reais e cinquenta centavos |

[Handwritten signatures and marks]



| | | | | | | | | |
|---|--|-----------------|------------------------------|-------|------------|--------------------------------------|--------------|---|
| 5 | <p>AVEIA EM FLOCOS FINOS - embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão, não amassadas e resistentes. A embalagem interna deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 200g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.</p> | QUAKER | EMBALAGEM DE 200G | 910 | R\$ 3,89 | três reais e oitenta e nove centavos | R\$ 3.539,90 | três mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa centavos |
| 6 | <p>CAFE - torrado e moído, embalado à vácuo, pacote com 250g, com selo de pureza ABIC. Embalagem contendo informação nutricional, informações do produto e do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (6 meses) da data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.</p> | ODEBRECHT | FARDO COM 20 PACOTES DE 250G | 16 | R\$ 109,00 | cento e nove reais | R\$ 1.744,00 | mil setecentos e quarenta e quatro reais |
| 7 | <p>CEREAL INFANTIL MULTI CEREAIS - tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.</p> | MARATÁ | SACHÊ 230G | 1.000 | R\$ 5,22 | cinco reais e vinte e dois centavos | R\$ 5.220,00 | cinco mil, duzentos e vinte reais |
| 8 | <p>COLORAU -livre de impurezas, ou microorganismos que possam torna-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, pcts de 100g.</p> | PANELAÇO | PACOTE DE 100G | 8.000 | R\$ 0,85 | oitenta e cinco centavos de real | R\$ 6.800,00 | seis mil e oitocentos reais |
| 9 | <p>CONDIMENTO PIMENTA DO REINO - condimento, industrial, pimenta do reino, pó. Pacote 10 a 15g. Validade minima 6 meses a partir da data de entrega do produto.</p> | CASA DO TEMPERO | UND | 2.000 | R\$ 2,03 | dois reais e três centavos | R\$ 4.060,00 | quatro mil e sessenta reais |

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



| | | | | | | | | |
|----|---|--------------|-----------------------------------|-------|------------|---|---------------|---|
| 10 | EXTRATO DE TOMATE - concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado 350g. | STELLA D'ORO | EMBALAGEM DE 350 G | 4.500 | R\$ 3,01 | três reais e um centavo | R\$ 13.545,00 | treze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais |
| 11 | FARINHA DE MILHO - flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou plástica com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de GRAMAS mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 pacotes. | KIFLOCÃO | FARDO C/ 30 PACOTES DE 500 GRAMAS | 650 | R\$ 41,27 | quarenta e um reais e vinte e sete centavos | R\$ 26.825,50 | vinte e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos |
| 12 | FÉCULA DE MANDIOCA - em embalagens de 1 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá estar isento de sujidades e/ou parasitas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. | DONA DÊ | FARDO COM 20KG | 130 | R\$ 100,90 | cem reais e noventa centavos | R\$ 13.117,00 | treze mil, cento e dezessete reais |



| | | | | | | | | |
|----|---|---------|----------------------------|-------|------------|--|---------------|---|
| 13 | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - carioquinha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 kg em saco plástico resistente, contendo informações nutricionais por 100 gramas de acordo com a legislação pertinente, em fardos de ate 30 kg contendo data de armazenagem e prazo de validade minimo de 6 meses. Sendo indispensáveis os dados referentes ao prazo de validade, lote e numero do certificado de classificação do produto, na nota fiscal. | DONA DÊ | FARDO DE 30KG | 80 | R\$ 210,00 | duzentos e dez reais | R\$ 16.800,00 | dezesseis mil e oitocentos reais |
| 14 | MARGARINA VEGETAL - unid de 500g, com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada, devendo conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade minima de 180 dias a partir da data de entrega com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa. Embalagem de 500g. | QUALY | EMBALAGEM DE 500G | 2.500 | R\$ 4,26 | quatro reais e vinte e seis centavos | R\$ 10.650,00 | dez mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 15 | ÓLEO DE SOJA REFINADO - de soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, enriquecido com vitaminas a, d, e, e k. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura, caixa c/ 20 latas de 900ml. | SOYA | CAIXA C/ 20 LATAS DE 900ML | 140 | R\$ 63,13 | sessenta e três reais e treze centavos | R\$ 8.838,20 | oito mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos |
| 16 | PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE - pacote 400g -fardo com 20 pct, apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. | SORA | FARDO COM 20 PCT DE 400G | 150 | R\$ 85,50 | oitenta e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 12.825,00 | doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais |



| 17 | SAL IODADO - isento de impurezas que possam torna-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura, fardo com 30kls. | SALMONETE | FARDO COM 30KG | 50 | R\$ 26,00 | vinte e seis reais | R\$ 1.300,00 | mil e trezentos reais |
|---|---|-----------|----------------|--------|-------------------|---|-----------------------|--|
| 18 | VINAGRE DE ÁLCOOL 500 ML - Vinagre de álcool, embalagem plástica transparente de 500ml. Em embalagem adequada ao produto segundo as normas e/ou resoluções vigentes na Anvisa/MS, contendo informação nutricional, dados do fabricante, data de fabricação e data de validade. Conter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Data de validade mínima de 8 meses a contar da data da entrega. | IMPERIAL | CX COM 12 UND | 300 | R\$ 26,69 | vinte e seis reais e sessenta e nove centavos | R\$ 8.007,00 | oito mil e sete reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 242.882,35 | |
| duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos | | | | | | | | |
| LOTE 08 | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | ALHO - bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | CEASA | KG | 975 | R\$ 21,09 | vinte e um reais e nove centavos | R\$ 20.562,75 | vinte mil, quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos |
| 2 | BANANA PRATA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. | CEASA | KG | 5.500 | R\$ 5,34 | cinco reais e trinta e quatro centavos | R\$ 29.370,00 | vinte e nove mil, trezentos e setenta reais |
| 3 | BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Embalada em sacos transparente atóxico de 1 kg. | CEASA | KG | 5.200 | R\$ 7,10 | sete reais e dez centavos | R\$ 36.920,00 | trinta e seis mil, novecentos e vinte reais |



| | | | | | | | | |
|---|--|-------|--------------|-------|----------|---------------------------------------|---------------|---|
| 4 | CEBOLA BRANCA - tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | CEASA | KG | 4.000 | R\$ 6,10 | seis reais e dez centavos | R\$ 24.400,00 | vinte e quatro mil e quatrocentos reais |
| 5 | CEBOLA ROXA - tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | CEASA | KG | 4.000 | R\$ 6,73 | seis reais e setenta e três centavos | R\$ 26.920,00 | vinte e seis mil, novecentos e vinte reais |
| 6 | CENOURA - sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Embalada em sacos transparente atóxico de 1 kg. | CEASA | KG | 5.200 | R\$ 6,68 | seis reais e sessenta e oito centavos | R\$ 34.736,00 | trinta e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais |
| 7 | CHEIRO VERDE IN NATURA - de primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Sem partes estragadas. Deverão ser fornecidos em molhos, no formato e tamanho de 500g por molho. | CEASA | MAÇO C/ 500G | 7.000 | R\$ 8,20 | oito reais e vinte centavos | R\$ 57.400,00 | cinquenta e sete mil e quatrocentos reais |
| 8 | TOMATE - integros, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalada em sacos transparente atóxico de 1 kg. | CEASA | KG | 4.000 | R\$ 9,37 | nove reais e trinta e sete centavos | R\$ 37.480,00 | trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 9 | LARANJA - fruto arredondado, casca de cor lisa, integra cor, odor, sabor próprios. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. | CEASA | KG | 3.500 | R\$ 6,67 | seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 23.345,00 | vinte e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais |



| | | | | | | | | |
|----|--|-------|----|-------|----------|---------------------------------------|---------------|---|
| 10 | <p>MAÇÃ FUGI OU GALA - de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.</p> | CEASA | KG | 2.000 | R\$ 8,46 | oito reais e quarenta e seis centavos | R\$ 16.920,00 | dezesseis mil, novecentos e vinte reais |
| 11 | <p>MAMÃO FORMOSA - de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.</p> | CEASA | KG | 3.500 | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 12.250,00 | doze mil, duzentos e cinquenta reais |

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 320.303,75

trezentos e vinte mil, trezentos e três reais e setenta e cinco centavos

LOTE 09

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|----------|-------------------------------|--------|-------------------|--|----------------|--|
| 1 | <p>CARNE MOÍDA - caixa com 20 pacotes de 500 gramas, congelada, com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, dipoa n°. 304 de 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98, da resolução anvisa n°.105 de 19/05/99.</p> | FORT BOI | CAIXA COM 20 PACOTES DE 500 G | 1.100 | R\$ 120,66 | cento e vinte reais e sessenta e seis centavos | R\$ 132.726,00 | cento e trinta e dois mil, setecentos e vinte e seis reais |



| | | | | | | | | |
|--|---|--------|---|-----|------------|---|-----------------------|--|
| 2 | <p>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO CARCATERÍSTICAS GERAIS: Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus Celsius), em recipiente isotérmico.</p> | BONASA | PACOTES DE 1 KG EM CAIXAS LACRADAS COM 20KG | 750 | R\$ 122,42 | cento e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos | R\$ 91.815,00 | noventa e um mil, oitocentos e quinze reais |
| 3 | <p>FRANGO (PEITO SEM OSSO) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade 6 meses a partir da data de entrega.</p> | BONASA | PACOTES DE 1 KG EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG | 650 | R\$ 127,95 | cento e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos | R\$ 83.167,50 | oitenta e três mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 307.708,50 | |
| trezentos e sete mil, setecentos e oito reais e cinquenta centavos | | | | | | | | |

| | |
|---|-------------------------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | R\$ 1.678.656,82 |
| um milhão, seiscentos e setenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos | |



Prazo de Entrega: conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

18 de Outubro de 2019.